Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

PAGE
Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Дисциплинарной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»
«21» февраля 2013 г.                                                                                              г. Йошкар-Ола
Место проведения заседания: г. Йошкар-Ола, ул. Пролетарская, д. 7, офис 9.

Время начала проведения заседания –14 час. 00 мин.

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» (далее – ДК Партнерства) – 7 человек.
Приняли участие в заседании:

1. Сизов        Андрей Петрович – председатель ДК Партнерства
2. Багнюк      Виталий Викторович
3. Радищев    Юрий Николаевич
4. Закиров     Зайнигараф  Габдулмаликович

5. Мосунова  Галина Васильевна
Отсутствовали на заседании:

1. Козлов Игорь Валентинович (командировка в г. Нижний Новгород)

2. Михеев      Ярослав Николаевич (командировка в г. Волжск)

Кворум для принятия решений на заседании ДК Партнерства имеется.
Присутствовали:
1. Шалаева Т.А. – инженер-эксперт отдела по контролю в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ», ответственный за ведение протокола.
На заседание Дисциплинарной комиссии Партнерства приглашены без права голосования:
1. Кузнецов Святослав Павлович – генеральный  директор  СРО НП «ГС РМЭ»
2. Галушкин Владимир Владимирович – заместитель генерального директора СРО НП «ГС РМЭ» по техническим вопросам.
3. Ландышева Г.Ф. - начальник отдела по контролю в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ».

4. Представители организаций, которые имеют различные нарушения нормативных актов СРО НП «ГС РМЭ»:
	1.
	ООО «Теплострой» - Докукин Сергей Александрович  -директор.

ПОВЕСТКА ДНЯ
ВОПРОС № 1:  Рассмотрение материалов ДК Партнерства от 18 декабря 2012 года, протокол №1, по невыполнению некоторыми членами Партнерства Предписаний об обязательном  устранении нарушений, выявленных в ходе проведения плановых проверок соблюдения членами СРО НП «ГС РМЭ» (далее – членами Партнерства)  Требований к выдаче Свидетельств о допуске и условий членства в Партнерстве за январь–сентябрь  2012 года.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ - «Рассмотрение материалов ДК Партнерства от 18 декабря 2012 года, протокол №1, по невыполнению некоторыми членами Партнерства Предписаний об обязательном  устранении нарушений, выявленных в ходе проведения плановых проверок соблюдения членами Партнерства Требований к выдаче Свидетельств о допуске и условий членства в Партнерстве за январь–сентябрь  2012 года следующими организациями – членами Партнерства:
	1.
	ООО «Торгово-промышленная компания «Славянский дом»

	2.
	ООО «Волжское экологическое предприятие»

	3.
	ООО «Нефтегазстройреммонтаж»

	4.
	ООО СКК «Техинвентстрой»

	5.
	ООО «Теплострой»

	6.
	ООО «Союзстройинвест»

слушали председателя ДК Партнерства Сизова Андрей Петровича, который сообщил присутствующим членам ДК Партнерства о невыполнении 6-тью организациями-членами Партнерства выданных им согласно протокола от 18 декабря 2012 года Предписаний об обязательном  устранении выявленных нарушений, в том числе:

1. ООО «Торгово-промышленная компания «Славянский дом»

(генеральный директор - Матвеев Андрей Викторович)
Не выполнено  ПРЕДПИСАНИЕ Дисциплинарной комиссии  от 18 декабря 2012г.              Срок устранения выявленного нарушения  был установлен  до 1 февраля 2013г.
В ходе обсуждения предложено выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 29 марта 2013 года.. В случае не устранения нарушений и не представления к указанному сроку отчетных материалов и документов – ходатайствовать перед Советом партнерства о Приостановлении действия Свидетельства о допуске на 60 календарных дней.
       Других предложений не поступило.

Результат голосования:

            «За» -                           5 голосов

       «Против»                     нет

       «Воздержались»          нет

       Решение принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
-  В отношении   ООО «Промышленно-строительная компания «Славянский дом» применить меру дисциплинарного воздействия в виде - выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об обязательном устранении выявленного нарушения

- В случае не устранения нарушений и не представления к указанному сроку отчетных материалов и документов ходатайствовать перед Советом Партнерства о   Приостановлении действия Свидетельства о допуске на 60 календарных дней.
2. ООО «Волжское экологическое предприятие» .
(директор - Мустафаев Руслан Алиаскерович)

Не выполнено  ПРЕДПИСАНИЕ Дисциплинарной комиссии  от 18 декабря 2012г.
В ходе обсуждения предложено выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об обязательном устранении выявленных нарушений. В случае не устранения нарушений и не представления к указанному сроку отчетных материалов и документов – ходатайствовать перед Советом Партнерства о Приостановлении действия Свидетельства о допуске на 60 календарных дней.
       Других предложений не поступило.

Результат голосования:

            «За» -                           5 голосов

       «Против»                     нет

       «Воздержались»          нет

       Решение принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
- В отношении  ООО «Волжское экологическое предприятие» применить меру дисциплинарного воздействия в виде - выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об обязательном устранении выявленного нарушения.
- В случае не устранения нарушений и не представления к указанному сроку отчетных материалов и документов ходатайствовать перед Советом Партнерства о  Приостановлении действия Свидетельства о допуске на 60 календарных дней.
3.   ООО «Нефтегазстройреммонтаж».
(директор – Полунин Анатолий Анатольевич)
Не выполнено  ПРЕДПИСАНИЕ Дисциплинарной комиссии  от 18 декабря 2012г.
В ходе обсуждения предложено выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об обязательном устранении выявленных нарушений. В случае не устранения нарушений и не представления к указанному сроку отчетных материалов и документов ходатайствовать перед Советом Партнерства о приостановлении действия Свидетельства о допуске на 60 календарных дней.
       Других предложений не поступило.

Результат голосования:

            «За» -                           5 голосов

       «Против»                     нет

       «Воздержались»          нет

       Решение принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
- В отношении  ООО «Нефтегазстройреммонтаж» применить меру дисциплинарного воздействия в виде - выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об обязательном устранении выявленного нарушения.
- В случае не устранения нарушений и не представления к указанному сроку отчетных материалов и документов ходатайствовать о  Приостановлении действия Свидетельства о допуске на 60 календарных дней.
4.    ООО СКК «Техинвентстрой».
(директор - Данилов Анатолий Васильевич)
Не выполнено  ПРЕДПИСАНИЕ Дисциплинарной комиссии  от 18 декабря 2012г.              Срок устранения выявленного нарушения.
В ходе обсуждения предложено выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об обязательном устранении выявленных нарушений. В случае не устранения нарушений и не представления к указанному сроку отчетных материалов и документов ходатайствовать перед Советом Партнерства о приостановлении действия Свидетельства о допуске на 60 календарных дней.
       Других предложений не поступило.

Результат голосования:

            «За» -                           5 голосов

       «Против»                     нет

       «Воздержались»          нет

       Решение принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
- В отношении  ООО СКК «Техинвентстрой» применить меру дисциплинарного воздействия в виде - выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об обязательном устранении выявленного нарушения.
- В случае не устранения нарушений и не представления к указанному сроку отчетных материалов и документов ходатайствовать о Приостановлении действия Свидетельства о допуске на 60 календарных дней.
5.   ООО «Теплострой».
(директор – Докунин Сергей Александрович)
Не выполнено  ПРЕДПИСАНИЕ Дисциплинарной комиссии  от 18 декабря 2012г.
В ходе обсуждения предложено выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об обязательном устранении выявленных нарушений. В случае не устранения нарушений и не представления отчетных материалов и документов ходатайствовать перед Советом Партнерства о приостановлении действия Свидетельства о допуске на 60 календарных дней.
       Других предложений не поступило.

Результат голосования:

            «За» -                           5 голосов

       «Против»                     нет

       «Воздержались»          нет

       Решение принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
- В отношении   ООО «Теплострой» применить меру дисциплинарного воздействия в виде - выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об обязательном устранении выявленного нарушения
- В случае не устранения нарушений и не представления к указанному сроку отчетных материалов и документов ходатайствовать перед Советом Партнерства о  Приостановлении действия Свидетельства о допуске на 60 календарных дней.
6.  ООО «Союзстройинвест»

(директор - Леухин Алексей Владимирович)
Не выполнено  ПРЕДПИСАНИЕ Дисциплинарной комиссии  от 18 декабря 2012г.
В ходе обсуждения предложено выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об обязательном устранении выявленных нарушений. В случае не устранения нарушений и не представления к указанному сроку отчетных материалов и документов ходатайствовать перед Советом Партнерства о приостановлении действия Свидетельства о допуске на 60 календарных дней.
       Других предложений не поступило.

Результат голосования:

            «За» -                           5 голосов

       «Против»                     нет

       «Воздержались»          нет

       Решение принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
- В отношении  ООО «Союзстройинвест» применить меру дисциплинарного воздействия в виде - выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об обязательном устранении выявленного нарушения
- В случае не устранения нарушений и не представления к указанному сроку отчетных материалов и документов ходатайствовать перед Советом Партнерства о  Приостановлении действия Свидетельства о допуске на 60 календарных дней.
ВЫВОДЫ:
1. Всем членам Партнерства, получившим Предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений, устранить выявленные замечания и нарушения и представить соответствующие подтверждающие документы в адрес генерального директора СРО НП «ГС РМЭ».
2. В случае не устранения нарушений и не представления к указанному сроку отчетных материалов и документов поручить отделу контроля в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ» подготовить заседание ДК Партнерства для применения к таковым членам Партнерства других мер дисциплинарного воздействия, в том числе - Приостановление действия Свидетельства о допуске на 60 календарных дней или Прекращение действия Свидетельства о допуске, или исключение из членов Партнерства.
Других предложений не поступило.

Результат голосования:

      «За» -                           5 голосов

 «Против»                    нет

 «Воздержались»         нет

 Решение принято единогласно.
Председатель ДК Партнерства                                                                               А.П. Сизов
Ответственный  за  ведение  протокола                                                                Т.А. Шалаева